PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
~~Í S T Ã D Õ D Ê S A 5 P Ã D L Õ~

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n.° 245/2018-GP

São Roque, 07 de maio de 2018

ASSUNTO: Requerimento n° 036/18, de autoria
do vereador Etelvino Nogueira

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento èm referência, vimos proceder ao
encaminhamento da informação prestada por nosso Departamento de Planejamento
e Meio Ambiente.

Colocando-nos à inteira disposição, agradecemos e aproveitamos a
oportunidade para manifestar nossas cordiais saudações.

CLÁUDIOJÒSE DE GOES
PREFEITO

Ao

Excelentíssimo Senhor

Newton Dias Bastos

DD Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.

Prefeitura da Estância Turístiea de São Roque
Rua Sao Paulo, 966 - Taboão - 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroaue.SD.gov.br

PABX: (11)4784-8500
Gabinete; (11) 4784-8523 ou 4874-8591

E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br
PRuiOCOLO CtiSR HvOiíOy/POiS - 08/05/2018 17517

PREFEITURA DA ESTANClA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
~Ê S f A D 5 D Ê S Ã 5 P Ã Ü L Õ~ f,

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

A

Diretora Do Departamento de Finanças

Sra. Caria Rogéria Agostinho

São Roque, 02 de maio de 2018.

Ref.: Resposta do Requerimento n° 036/2018-Vereador Eteivino Nogueira

Senhora Diretora,

Em resposta do Requerimento n° 036/2018 do Nobre Edil Eteivino Nogueira, venho

apresentar as respostas:

1- Seguem anexas as planilhas referentes às emendasestaduaise federais.

2 - Seguem anexas as planilhas referentes aos outros recursos estaduais ou federais.

Estando a disposição para demais informações que se fizerem necessárias.

Atencijzísamente,

ing» Regina j^exandraFernandes
Chefe (Í8 Divisão ik Processo (Mnios•DPr

CREA-SP:5(l62S0e3??

I ,r j

IKM
CONlRWO

DE REPASSE
OBJETO REPASSE CONTRAPARTIDA

"! V. "-t'T-"

XK ' ~

OBSERVAÇÃ01

í3syj'2rja-ties:afefeAiidg^^8teyr,'A:jgt<^fi{3giáMKt''»<>r<Kijfc/jeJBlBHMrJAM?ftal£aJR«SÍi
v.\r.--'-,-í.Tí~7 .~i^rnhiíiÍBtL^-

OBSERVAÇÃO 2 r.TINISTERIO DEPUTADO EMENDA

20t3

-.1 797666/2013

Recapeamento Asfáltico nas Ruas do Bairro
Junqueira (Ruairineu Silveira, RuaNháVita, RuaEsteia
de Castro, Rua Professora MariaGuiltiermina Lemos,
Rua Humberta Pesei e RuaAmélia Aquino Leite, Rua
Castro Alves, Rua Ismênia Rosa, Rua Barão do Rio
Branco Trecho1 e Trecho2 e RuaAntônio Arnóbio)

R$ 245.850,00 R$ 27.918,53
Obra paralisada. Contratoprorrogado
via ex-officio em 24/07/17.

Protocolada na Caixa os documentos referente a

reprogramação em 07/11/2017e 29/11/2017.
Reprogramação aprovada. Encaminhadaa
documentação para a licitação em 13/12/2017.

Cidades Guilherme Mussi 28010006/2013

2 796030/2013
Aquisição de um trator com acessórios (trator, grade
aradora, roçadeira, subsolador e carreta)

R$ 156,000,00 R$ 13.600,00

Protocolado na Caixa os documentos

da licitaçãoem 29/11/2017.
Solicitada a prorrogação da vigência
em 20/12/2017.

Convênioem fase de prestação de contas.

Agricultura,
Pecuária e

Abastecimento -

MAPA

Proposta Voluntária 086049/2013

Mni
ml3m

794057/2013
Recapeamento de trechoda RuaRui Barbosae de trecho
da Rua Santa Rita

R$ 245.850,00 R$ 6.000,00
Finalizadaa prestação de contas no
SICONV em 11/04/2017.

Recebido oficio n° 1093/2017/GIGOV/SO em

11/09/2017informando a aprovação da prestação
de contas.

Cidades Cândido Vacarezza

:2ói4' "- *'^*, -.* ";• ' , ^ ^ ..

4 809452/2014
Revitalização das Praças nos Bairros São João Novo e
Maylasky

R$ 592.000,00 R$ 50.255,29 Obra concluída.
Finalizando documentaçãopara posteriormente
iniciara prestação de contas.

Cidades Marcelo Aguiar

" 5 803425/2014

Recapeamento Asfáltico nos BairrosJardim Flóridae
Jardim Bandeirantes (RuaRotary Club, RuaPascoal
Belmonte trecho 1 e trecho 2, Rua Francisco da Silva
Pontes, Rua Filomena Belmonte, Rua Sebastiana da
SilvaPontes, Rua FranciscoVerani, Rua Prof.Tibério
Justo, RuaAfonso Sardinha, RuaRaposoTavares, Rua
Lions Club e Rua Loja Maçonica)

R$ 493.100,00 R$ 4.980,81 Obra concluída. Convênio em fase de prestação de contas. Cidades Marcelo Aguiar 2808002/2014

6' 803125/2014

Recapeamento Asfáltico nos Bairros Jardim
Conceição,Vila Amaral e Parque Aliança(Rua
Sargento Agnaldo Aparecido Ferreira, Rua Claudia Mattia
Cilia, RuaAmetista (Rua 6),Rua da Platina (Rua7), Rua
8, Travessa 1, Recuo, Rua das Açucenas, Rua das
Petúnias, Rua das Dálias,Travessa dos Cravos, Avenida
Madressilva, Rua da Primavera, Rua do Ouro, Rua
Esmeralda, RuaAmor Perfeito e RuaTurmalina)

R$ 298.267,00 R$ 11.806,63 Obraparalisada.

Solicitada a prorrogação da vigência em
20/12/2017. Protocolada a documentação
solicitando a reprogramação em 21/11/2017.
Finalizando documentaçãopara atendimento ao
comunique-se da caixa.

Cidades Eli Corrêa Júnior 27990001/2014

807602/2014 Construçãode PortalTurístico R$ 383.175,00 R$ 4.000,00
Município foicontemplado,porém
não atendeu a cláusula suspensiva
no tempo estipulado.

Empenho foi cancelado pelo Ministério em
10/01/2018.

Turismo Jefferson Campos 15810010

2015

8 791996/2015

Realização da MOSTRA CULTURAL DEVERÃO, com
shows musicais, apresentação, dança e oficinas, no
Recanto da Cascata

R$ 300.000,00 R$
Prestação de Contas enviada para
análise

Cultura

02/05/2018

1
• 0 ^ 834743/2016 Elaboração do Planode Mobilidade Urbana R$ 196.400,00 R$ 39.280,00

Cláusula suspensiva vence
15/06/2018.

Cláusula Suspensiva Cidades Bruna Furlan 27970019/2016

10 834503/2016
RecapeamentoAsfálticono BairroVila NovaSão
Roque (Avenida Jaboticabal, Avenida Piracicabae Rua

R$ 394.200,00
.R$ 31.542,65 Recebido oficio n° 0938/2017

aprovando a documentação
Encaminhada a documentaçãopara a licitação em
13/12/2017.

Cidades Gilberto Nascimento 15680001/2016
R$ 9.102,92

837889/2016
Drenagem e Pavimentação Asfáltica na RuaAntônio
Meleiro

R$ 245.850,00 R$ 24.585,00
Documentação técnicaaprovada na
Caixa.

Aguardando abertura de créditopara
posteriormente abrir a licitação.

Cidades Major Olímpio Gomes 37120002/2016

12 837886/2016 Reconstrução da Marginal R$ 3.460.100,00 R$ 34.950,51
Recebido oficio n° 0458/2017

autorizandoo iniciodo objeto.
Solicitada a prorrogação de prazo no SICONV em
14/11/2017.

Cidades Alexandre Leite 27960006/2016

?P1:r-

,13 846538/2017

RecapeamentoAsfáltico em ViasPúblicas Urbanasno
Município de São Roque (RuaEpaminondas de Oliveira,
RuaAmador Buenoe RuaSoterode Souza)

R$ 269.586,00 R$ 17.658,00 Contrato assinado em 31/10/2017.

ClausulaSuspensiva vence em 31/07/2018.
Recebemos o Ofício n° 0070/2018/GIGOV/SO

solicitandoa documentação técnica.
Cidades José Aníbal 10480005/2017

14 843202/2017
Revitalização e Modernização do Centro Educacional,
Cultural e Turístico Brasital

R$ 400.000,00 R$ 5.000,00 Contrato assinado em 16/10/2017.

Clausula Suspensiva vence em 16/07/2018.
Recebemos o Ofício n° 0069/2018/GIGOV/SO

solicitando a documentação técnica.
Cultura Vitor Llppl 37770021/2017

15

Recapeamento (RuaBahia, RuaPrimeiro de Maio, Rua
São Joaquim, RuaTenenteSiqueira Campose Rua
Engenheiro GasparRicardo)

R$ 245.850,00 R$ 9.583,00

Protocoladaa documentação
Institucional em 11/10/2017.

Declaração de contrapartida corrigida
protocolada em 06/11/2017.
Protocolada a Declaração da
Divulgação da Execução
Orçamentáriaem 27/12/2017.

Proposta foi contingenclada. Município não foi
contemplado.

Cidades Valmir Prascldelll 37730004/2017

16 856948/2017

Recapeamento (RuaDuque de Caxias, Rua José
Alembick, Rua ProfessorJoaquim de Oliveira e Rua
Matias Lemede Barres)

R$ 245.850,00 R$ 49.170,00

Empenhado pelo Ministério em
08/12/2017. Protocolada a

Declaração da Divulgação da
Execução Orçamentáriaem
27/12/2017.

ClausulaSuspénsiva vence em 28/09/2018.
Recebemos o Ofício n° 0163/2018/GIGOV/SO

solicitando a documentaçãotécnica.
Cidades Ricardo Tripoll

17 862223/2017
Ampliação de Unidade de Atenção Especializada em
Saúde - Unidade Central 2° Pavimento

R$ 699.744,00 R$ 186.756,00

Propostaempenhada pelo Ministério
em 29/12/2017. Documentação
Institucional enviadapore-mail em
29/12/2017 e protocolada em
08/01/2018.

Clausula Suspensiva vence em 29/09/2018.
Recebemos o Oficio n° 0186/2018/GIGOV/SO

solicitandoa documentação técnica.
Saúde Vitor Llppl 37770010/2017

íá". 862895/2017

Construção de Rotatória PASSOU PARA Reforma do
Terminal Rodoviário Intermunicipal no Município de São
Roque/SP

R$ 390.000,00 R$ 10.000,00

Propostaempenhada péloMinistério
em 29/12/2017. Recadastra em

09/01/2018. Documentação
Institucional protocolada em
11/01/2018.

'. 7 .• • •—7-.—

Clausula Suspensivavence em 29/09/2018.
Recebemos o Ofício n° 0162/2018/GIGOV/SO

solicitandoa documentação técnica.
Turismo Carlos Zarattinl

íUIO

19
ip?;' • \'..L

20

21

02/05/2018

ITEhi

•"V

CONVÊNIO OBJETO REP.AÊSE

C. ÍJz'- l-TÜèC

-.iiVw w

CONTRAP/vRTID.A

.K.I ,í '• t lüv: ; K J(.|

0BSERV/\ÇA0 1 OBSERVAÇÃO 2 SECRETARIA DEPUTADO

r • -í» ^ *

si&ssã^fst-

EMENDA

2013

1' 314/2013
Infraestmtura Urbana na Rua Anésio de Moraes -

Bairro Jardim Maria Trindade
R$ 160.000,00 R$ 17.355,34 Obra conciuida

Aguardando retornoda Casa Civil
quanto a prestação de contas.

Planejamentoe
Desenvolvimento

Regional

2

Recapeamento na Avenida Trêsde Maio (Trecho
entre a Avenida John Kennedy e Rua Capitão
Fernão Paes de Barres)

R$ 200.000,00 R$ 6.580,44 Obra conciuida

Planejamento e
Desenvolvimento

Regional

3 649/2013 Drenagem na RuaAnésiode Moraes R$ 120.000,00 R$ 10.179,18 Obra conciuida
Aguardando retomo da Casa Civil
quanto a prestação de contas.

Planejamento e
Desenvolvimento

Regional

2014

339/2014 infraestrutura Urbana na Rua Antônio Meieiro R$ 200.000,00 R$ 14.098,96 Obra conciuida.
Aguardando retorno da Casa Civii
quanto a prestação de contas.

Planejamentoe
Desenvolvimento

Regional

5 341/2014 Drenagem Jardim SantaVitória

R$ 300.000,00

R$ Obra conciuida.

Finalizandoa prestação de contas e
providenciandodocumentos para a
utilizaçãode saldo.

Planejamento e
Desenvolvimento

Regional

Jorge Caruso
R$ 400.000,00 Diimo dos Santos

R$ 200.000,00 Carlos Cezar

R$ 200.000,00 isac Reis

R$ 500.000,00 Casa Civii

6 305/2015
Construção de QuadraPoliesportiva no Bairro
Jardim Brasilia

R$ 150.000,00 R$ 44,30 Obra conciuida. Finalizandoa prestação de contas. Casa Civil Rita Passos 20140720655

2016 - , - . . • . , •

7 OF 007/16 Pavimentação do Loteamento Jardim Santa Vitória

R$ 400.000,00

R$ 6.210,96
Documentos aprovados no processo
059/2015

0 município foicontempladoem 2018
somente com a emenda da Deputada
Bruna Furian. Providenciando a

documentação técnica.

Casa Civii

Bruna Furian

R$ 450.000,00 Diimo dos Santos

R$ 200.000,00
Marco Aurélio de

Souza

8 166/2016
infraestrutura e Pavimentação - Mayiasky (Rua
Mandovi ii)

R$ 150.000,00 R$ 35.673,80 Obra conciuida. Finalizando a prestação de contas. Casa Civii Márcio Camargo 20152710032

9 OF 021/16 infraestrutura no Bairro Mirim R$ 200.000,00 R$ 5.537,90 Documentos protocolados
Pleito foi feito, porém0 município ainda
não foicontemplado

Casa Civii

• TV

Milton Leite Filho

íOlí

,10 181/2017 Construção de Ponte na Viia Maciei R$ 110.000,00 R$ 150.765,41

Documentos protocoiadosem
22/06/2017. Prefeito assinou 0 convênio

em 31/08/2017. Pubiicou DOU

04/09/2017. Recebi 0 Termo assinado

em 14/11/2017.

Licitaçãoprevista para 2° semestre. Casa Civii João Caramez 20140410147

02/05/2018

11; 425/2017
Construção de PontenoJardim Guaçu (entrea Rua
dos Carvaihos e a Ruadas Acácias) R$ 160.000,00 R$ 118.610,23

Documentos protocoiados em
22/06/2017. Prefeito assinou o convênio

em 14/12/2017. Pubiicado DOU

22/12/2017. Recebi o Termo assinado

em 23/04/2018.

Licitação previstapara 2° semestre. Casa Civii João Caramez 20150410189

12 180/2017
Pavimentação Asfáitica da RuaRoque Soares de
Camargo, Jardim Santa Maria, Bairro GabrieiPiza R$ 200.000,00 R$

Documentos protocoiados em
22/06/2017. Prefeito assinou o convênio

em 31/08/2017. Pubiicou DOU

04/09/2017. Recebi o Termo assinado

em 14/11/2017.

Licitação aberta. Casa Civii Rogério Nogueira

13 182/2017 Recapeamento na AvenidaAracai R$ 200.000,00 R$ 31.539,49

Documentos protocoiados em
22/06/2017. Prefeito assinou o convênio

em 31/08/2017. Pubiicou DOU

04/09/2017. Recebi cópiado Termo
assinado em 10/11/2017.

Licitação aberta. Casa Civii Maria Lúcia Amary

•14 183/2017
Pavimentação e infraestrutura na RuaGiuseppe
Garzeiia

R$ 150.000,00 R$ 74.824,60

Documentos protocoiados em
22/06/2017. Prefeito assinou o convênio

em 31/08/2017. Pubiicou DOU

04/09/2017. Recebi o Termo assinado

em 14/11/2017.

Licitação prevista para 2° semestre. Casa Civil Márcio Camargo 20152710172

- 15' 371/2017
Recapeamento Asfáitico naViia SãoRafaei (Rua
México, RuaParaguai e Rua Ctiiie) R$ 180.000,00 R$ 2.904,01

Recebemos ofício da Erpian soiicitando
documentação em 25/08/2017. Prefeito
assinou um prê convênio em
31/08/2017. Pubiicado no DOE

02/12/2017. Recebi o Termo assinado

em 23/04/2018.

Licitação aberta. Casa Civil Ana do Carmo 20160040133

•16
Oficio

Especiai

Recapeamento Asfáitico em ViasPúbiicas Urbanas -
Centro (RuaGarfieid Pereira Barreto, Rua Paulino
Hermiiio de Campos, Rua Marechai Fioriano
Peixoto e RuaBenjamin Constant)

R$ 170.000,00 R$ 1.466,41
Recebemos Oficio da Erpian soiicitando
a dooumentação em 07/12/2017.

Documentos protocaios na Erpian em
22/12/2017.Protocoiada a ART corrigida
em 27/12/2017. Aguardando para
assinar o convênio.

Casa Civii Coronel Camilo 20172800193

20t8

17
Oficio

Especiai
Pavimentação no Loteamento JardimSanta Vitória
(Estrada Mariiu)

R$ 400.000,00 Recebemos Oficio da Erpian soiicitando
a documentação técnica.

Providenciando a documentação
técnica.

Casa Civil Bruna Furian

18 242/2018
Pavimentação Asfáitica e Drenagem da RuaAntônio
Joaquim de Moraes,Cambará R$ 190.000,00 R$ 9.246,20

Recebemos Oficio da Erpian solicitando
a documentaçãoem 15/02/2018.
Prefeito assinou em 03/04/2018.

Pubiicou DOE 07/04/2018.

Aguardandoabertura de ficfias. Casa Civii Maria Lúcia Amary

19 243/2018
Pavimentação da Rua Maria CiaraSabbatini, Santo
Antônio

R$ 300.000,00 R$ 312,14

Recebemos Oficio da Erpian soiicitando
a documentaçãoem 07/12/2017.
Prefeito assinou em 03/04/2018.

Pubiicou DOE 07/04/2018.

Aguardando abertura de ficfias. Casa Civii Roberto Morais

20
Ofício

Especiai
Construçãode Muro de Arrimo na Travessa Caroatá R$ 100.000,00 Recebemos Oficio da Erpian soiicitando

a documentação técnica.
Providenciando a documentação
técnica.

Casa Civii Gii Lancaster

02/05/2018

«8iasysfÃ35aai!aaigisiags!ii^^

ITEM CONVÊNIO 0BJETCíS^?.lli|^i4Siísii 'REPASSE CONTRAPARTIDA OBSERVAÇÃ01- - - ' OBSERVAÇÃO 2 - -SECRETARIA DEPUTADO. EMENDA

1 063/2015 Reforma e Melhorias no Estádio Quintino de Lima R$ 100.000,00 R$ 17.746,23 Licitado Convite 004/2017.
Aguardando a prorrogação da
vigência do convênio.

Esporte, Lazer e
Juventude

Ana do Carmo

2

3

4 ••

5

6

7

8

9

10

02/05/2018

'ITEM
-DADE/

ÁNÕ CONVÊNIO ' • ' OBJETO" ' ~ " REPASSE.' CONTRAPARTIDA ' ' ' 0BSERVAÇÃ01 : OBSERVAÇÃO'2 SECRETARIA

2013 . • ^ , .. . _ . _ ,

1 2013 054/2013 Revitalização daÁrea Central - 3^ fase R$ 3.284.156,39
0 excedente se

tiouver

Protocolamos a solicitação da prorrogação
de prazo em 30/11/2017.

Turismo-DADE

2 2013 105/2014
Revitalização daÁrea Central - fase 2 (Pista de
Skate)

R$ 364.906,78 R$ 12.690,17 Prefeito assinou o termo aditivo. Turismo - DADE

" 3 2014 061/2014

Revitalização do Centro Educacional,Cultural e
Turístico Brasital - Fase 1 (Festival Turístico da
Copa)

R$ 632.470,00
0 excedente se

fiouver

Foisolicitada documentaçãode prestação de
contas e a documentaçãofoi protocolada em
05/05/2017. Termo Aditivo do Convênio foi

assinado em 14/07/2017. Publicado no DOE

em 20/07/17. Recebemos o Termo de

Aditamento em 24/11/2017.

Utilização do saldo. Turismo-DADE

'4- 2014 196/2014
Revitalização do Centro Educacional,Cultural e
Turístico Brasital - Fase 2

R$ 749.523,31 R$ 9.299,98

Termo Aditivo do Convênio foi assinado em

20/07/17. Publicado no DOE em 21/07/17.

Recebemos o Termo de Aditamento em

24/11/2017.

Utilizaçãodo saldo. Turismo - DADE

/,5 2014 106/2014 Projeto Executivo para SinalizaçãoTurística R$ 250.000,00
0 excedente se

fiouver
Emfase de prestação de contas. Turismo-DADE

6 ' 2014 208/2014 implantaçãode SinalizaçãoTurística R$ 1.885.324,75 R$ 5.055,56

Protocolado oficio n° 808/2017-GP

solicitando a análise dos documentosque
foram entreguesjuntoao ofício n° 794/2017-
GP.

Turismo - DADE

2015/2016

7

2015

passou

para

2016

020/2016
Pavimentação Asfáltica da EstradaMunicipal do
Caetê - Fase 1

R$ 3.203.789,91 R$ 19.857,91 Obra em andamêhto. Turismo - DADE

20ir ',

8 _,. 2017 114/2017
Pavimentação Asfáitica da EstradaMunicipal do
Caetê - Fase 2

R$ 1.150.021,71
0 excedente se

tiouver
Licitação em andamento. Turismo-DADE

9 2017 137/2017
Pavimentação Asfáitica da Estrada Turística
Angolana e da Estrada da CEFRI - Fase 1

R$ 1.575.554,55
0 excedente se

tiouver
Licitação em andamento. Turismo - DADE

2018 • ; :;

10 2018 001/2018
PavimentaçãoAsfáitica da Estrada Turística
Angolana - Fase 2

R$ 1.290.319,53
0 excedente se

tiouver
Aguardandoabertura de fichas. Turismo - DADE

11 2018
Requalificação do Sistema Viário doAcesso a Área
Turística Central

R$ 1.295.500,00 Aprovado no COCem 12/04/2018. Providenciandodocumentação técnica. Turismo-DADE

12

13

02/05/2018

CONVÊNIO PROCESSO OBJETO" '
REPASSE

(OBRA)
REPASSE

(MÓVEIS)
CONTP^-iPARTIDA OBSERVAÇÃ01 • OBSERVAÇÃO 2 SECRETA^ DEPUTADO

^rte/itiwa8aá

EMENDA

6847/2013
Creche Escola - Vila São José (Rua
das Rosas)

R$ 2.329.701,12 R$ 133.451,13 Terreno

Documentos aprovados.
Publicado no DOE em

23/03/2018 a propostade
assinatura.

Prefeito assinou o convênio

em 03/04/2018
Educação

2

3

4

5

6

7

8

02/05/2018

ITEM CÒNVMO iCONIRSPARTIDA • 0BSER1tóÇÃ0'1«:^»# 0CSERVACA02 secretaria: ;:v:pEPUTADCÍS; 7s,EMENDA.:;i?

023/2016
Programa Movimento Paulista de Segurança no
Trânsito

R$ 535.826,26 R$ 10,574,18

Enviado no dia 05/02/2018 Via

AR 0 Oficio 048/2018-GP

solicitando a prorrogação da
vigênciado convênio.Assinado
0 2° Termo Aditivo em

28/03/2018 e Publicado no DOE

em 29/03/2018.

Convênio em andamento. . DETRAN

067/2016 Projeto Criança Segura no Trânsito Online R$ R$ Curso Concluído Convênio Concluído. DETRAN

3

4

5

6

7

8

9

10

02/05/2018

ITEM COKVÊNIO PROCESSO OBJETO REPASSE

asiwssisaiâsKSs^^

CORTPvAPARTIOA

*Lrí «i-T-jWi-H-Ltlíf

OBSERVAÇÃO 1 OBSERVAÇÃO 2 SECRETARIA

* - V _•

DEPUTADO

• .i-'*. j

EMENDA

1 271/2016 Aquisição de Unidade Móvei R$ 50.000,00
0 excedente se

houver

Providenciando documentação
soiicitada peia secretaria.

SEDS

2
280/2013

844/2016

Reformae Ampiiação do Centro de
Convivência do idoso

R$ 300.000,00 R$ 1.704,98
Providenciando documentação
soiicitada pela secretaria.

SEDS

3

4

5

6

7

8

02/05/2018